1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
29-08-2012 - Nº  156

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SCJ Nº 040/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a solicitação de membro deste Regional para participar de reunião
visando equacionar questões de administração do ambiente de treinamento do PJe-
JT, em Brasília, nos dias 27 a 28 de agosto de 2012,
CONSIDERANDO o que consta do PA nº 1721/2012,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o deslocamento do Excelentíssimo Juiz Titular da 4ª Vara do
Trabalho de Goiânia, Israel Brasil Adourian, à Brasília para participar de
reunião visando equacionar questões de administração do ambiente de treinamento
do PJe-JT, nos dias 27 a 28 de agosto de 2012.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região, no Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 27  de agosto de 2012.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 086/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo nº 1297/2012,
R E S O L V E:
Designar os magistrados e servidores elencados no quadro abaixo para
participarem do Curso “OFICINA SOBRE TRABALHO DECENTE E A COLETIVIZAÇÃO DO
PROCESSO”, que será promovido pelo Escola Judicial desta Corte, no dia 31 de
agosto de 2012, nesta Capital, autorizando os respectivos deslocamentos, bem
como o pagamento das diárias devidas.

JUIZ(A) SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM  PERÍODO DE
AFASTAMENTO

Antônio Gonçalves Pereira
Júnior

Juiz Titular Rio Verde  30.08 a 01.09.12

Cleidimar Castro de Almeida Juiz Titular Caldas Novas 31.08.12

       ANO VI - NÚMERO 156 - GOIÂNIA - GO, QUARTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
29-08-2012 - Nº  156

Elias Soares de Oliveira Juiz Substituto Catalão 30.08 a 01.09.12

Nara Borges Kaadi P.
Moreira

Juíza Titular Porangatu 30.08 a 01.09.12

Renato Hiendlmayer  Juiz Titular Posse 30.08 a 01.09.12

SERVIDOR(A) SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM  PERÍODO DE
AFASTAMENTO

Abel de Barros Filho Diretor de
Secretaria

Posse 30.08 a 01.09.12

Adelvair Alves da Costa Diretor de
Secretaria

Caldas Novas 31.08.12

Alan Garcia Souza Diretor de
Secretaria

Porangatu 30.08 a 01.09.12

Antônio Gonçalves da Silva
Neto

Diretor de
Secretaria

Luziânia 30.08 a 01.09.12

Amanda Gabrielle S. Faquim

Assistente de Juiz

Rio Verde

30.08 a 01.09.12

Ana Claudia da Costa Tec. Judiciário –
Administraativa

S.Luiz dos
Montes Belos

31.08.12

Evandro Gomes Pereira Diretor de
Secretaria

Rio Verde 30.08 a 01.09.12

Ednar Maria Coelho Frota Assistente de Juiz Porangatu 30.08 a 01.09.12

Geraldo Cézar da Silva Diretor de
Secretaria

Quirinópolis 30.08 a 01.09.12

Georges Frederich Batista
Silvestre

Diretor de
Secretaria

Anápolis 31.08.12

Marco Aurélio de Almeida Diretor de
Secretaria

Iporá 30.08 a 01.09.12

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de agosto de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 143/2012
O JUIZ VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no
artigo 4ª da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho Substituto CELISMAR COÊLHO DE FIGUEIREDO para
auxiliar na 6ª Vara do Trabalho de Goiânia nos dias 10 e 11 de de setembro de
2012, em virtude de licença médica da juíza auxiliar fixa.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de agosto de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
29-08-2012 - Nº  156

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 144/2012
O JUIZ VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no
artigo 4ª da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Designar o Juiz do Trabalho Substituto KLEBER MOREIRA DA SILVA para auxiliar na
6ª Vara do Trabalho de Goiânia no período de 12 a 14 de setembro de 2012, em
virtude de licença médica da juíza auxiliar fixa.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de agosto de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 145/2012
O JUIZ VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no
artigo 4ª da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta CEUMARA DE SOUZA FREITAS E SOARES para
auxiliar na 6ª Vara do Trabalho de Goiânia no período de 17 a 21 de setembro de
2012, em virtude de licença médica da juíza auxiliar fixa.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de agosto de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 146/2012
O JUIZ VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no
artigo 15 da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Juiz do Trabalho Substituto KLEBER MOREIRA DA SILVA para
auxiliar na Vara do Trabalho de Valparaíso, a partir de 17 de setembro de 2012,
até ulterior deliberação.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento do magistrado no percurso Goiânia –
Valparaíso – Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de agosto de 2012.

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
29-08-2012 - Nº  156

ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 147/2012
O JUIZ VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no
artigo 4º da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Juiz do Trabalho Substituto OSMAR PEDROSO para responder
pela titularidade da Vara do Trabalho de Mineiros a partir de 17 de setembro de
2012, até ulterior deliberação, em virtude de remoção do Juiz Titular.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento do magistrado no percurso Goiânia –
Mineiros – Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de agosto de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 148/2012
O JUIZ VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no
artigo 15 da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Considerar designada a juíza ALCIANE MARGARIDA DE CARVALHO, titular da Vara do
Trabalho de Quirinópolis, para, excepcionalmente, atuar na 1ª Vara do Trabalho
de Goiânia, nos processos 0001506-65.2012.5.18.0001, 0001192-22.2012.5.18.0001
e 0001190-52.2012.5.18.0001, no dia 24 de agosto de 2012.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de agosto de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 149/2012
O JUIZ VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no
artigo 15 da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
29-08-2012 - Nº  156

Designar a juíza do trabalho substituta SARA LÚCIA DAVI SOUZA para auxiliar na
4ª Vara do Trabalho de Goiânia, no dia 28 de agosto de 2012, sem prejuízo da
designação constante da Portaria TRT 18ª GVP/SCR/SMFM nº 124/2012.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 27 de agosto de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Platon Teixeira de Azevedo Filho
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região
________________________________________________________________________
______________________

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO
PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO
DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE
www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2012-08-29T16:33:34-0300
	MARCOS LUS BATISTA BRITO:100775